

صادرات ۱۴۵ میلیون دالری افغانستان از طریق دهلیزهای هوایی در سال ۱۴۰۲



وزارت صنعت و تجارت می‌گوید که در سال ۱۴۰۲ خورشیدی به ارزش ۱۴۵ میلیون دالر صادرات از طریق دهلیزهای هوایی انجام شده است. آخنزاده عبدالسلام جواد سخنگوی این وزارت می‌گوید که مهم‌ترین اقلام صادراتی از طریق دهلیزهای هوایی ۳ ص

تأسیس: ۱۳۰۶

ملی

مندی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

مؤسس: غلام محی الدین انیس

سه شنبه ۱۸ ثور ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۲۸ شوال المکرم ۱۴۴۵ هجری قمری • ۷ می ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۱۰۰

محمد سهیل شاهین با رئیس بنیاد صلح ساساکاوا دیدار کرد



محمد سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی امارت اسلامی افغانستان در دوحه با مدیر بنیاد صلح ساساکاوا دیدار کرده است. شاهین در صفحه‌ی اکس‌اش نوشته است «از ملاقات با دکتر عبدالرزاق احمد، مدیر بنیاد صلح ساساکاوا دیدار کرده است. بیت الامانه، یک اتاق فکر سیاسی در کوالالمپور و یک شخصیت علمی شناخته شده و داکتر آنسوچی سونامی، رئیس بنیاد صلح ساساکاوا، خوشحالم.» او می‌افزاید که آنان در مورد موضوعات مختلف از جمله نیاز به کمک‌های بشردوستانه بیشتر، ایجاد فرصت‌های شغلی، آموزش، برنامه‌های ظرفیت سازی، پروژه‌های توسعه‌ی بی در کشور بحث کردند. ۳ ص

مولوی امیر خان متقی:

زمینه کار برای سازمان‌های بین‌المللی در افغانستان مساعد شده است

سرپرست وزارت امور خارجه کشور در دیدار با هیئت مشترک عالی رتبه سازمان صحتی جهان و یونیسف، گفت که با تأمین امنیت و از بین رفتن فساد، اکنون زمینه‌ی کار برای سازمان‌های بین‌المللی بشردوستانه در افغانستان مساعد شده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه، در خبرنامه‌ی ای نوشته است که مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه کشور روز گذشته با هیئت مشترک عالی رتبه سازمان صحتی جهان و یونیسف دیدار کرد. در این دیدار که دکتر قلندر عباد، سرپرست وزارت صحت عامه نیز حضور داشت، در مورد تلاش‌ها علیه پولیو، ۳ ص



دیدار هیئت ترکمنستانی از مصلاهی تاریخی هرات

مجموعه‌ی تاریخی «مصلاهی هرات» دیدن کرد. در این دیدار مولوی احمدالله متقی، با بیان مشترکات تاریخی و فرهنگی دو کشور افغانستان و ترکمنستان گفت که از حکمروایی حاکمان ترک‌تبار در این سرزمین، بناهای زیادی به یادگار مانده است که اکنون جزئی از افتخارات تاریخی دو ملت افغان - ترک به شمار می‌روند. مولوی متقی، همچنان تأکید بر گسترش فعالیت‌های فرهنگی کشور دوست ترکمنستان به ویژه، نقش این کشور در ترمیم و بازسازی بناهای تاریخی هرات شد. در ادامه نوکر قلی اتاقلی اف رئیس صنعت و تجارت کشور ترکمنستان، از تقویت روابط فرهنگی و اقتصادی با افغانستان سخن زده و افزود که برای بازسازی بناهای تاریخی هرات از سوی کشور ترکمنستان همکاری خواهد شد. ۳ ص

هیئت ترکمنستانی همراه با مولوی احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و دیگر مسئولین این اداره از



په ۱۴۰۲ مالی کال کې د نږدې ۱۷۹ زره ټنه قاچاقی توکو مخنیوی شوی

افغانستان ته واردېدل، نیولې دي او عاملین یې اړوند ارگانونو ته معرفي کړي دي. اوس مهال د هیواد په ټولو لویو لارو کې د کمرونو لوی ریاست د ګرځنده څارنې ټیمونه په دوامداره توګه څارنه کوي او هڅه چاته اجازه نه ورکوي، تر څو قاچاقی او ممنوعه توکي په ځانګړي ډول هغه توکي، چې د کورني صنعت د ودې د مخنیوي لامل کېږي؛ وارد یا صادر کړي.

د مالیې وزارت له لوري د هیواد په کمرونو کې د مهمو اسانتیاوو رامنځته کولو سربیره، له فساد سره جدي مبارزه شوی او د ممنوعه، قاچاقی توکو په کلکه مخنیوی شوی. پر همدې بنسټ، د مالیې وزارت د کمرونو لوی ریاست د ګرځنده څارنې څیرکو کارکونکو، په تېر (۱۴۰۲ هـ.ل) مالی کال کې د هیواد په بېلابېلو کمرونو اړوند سیمو کې د ګڼ شمېر بې کیفیته او ممنوعه قاچاقی توکو مخنیوی کړی دی.

د مالیې وزارت له لوري د هیواد په کمرونو کې د مهمو اسانتیاوو رامنځته کولو سربیره، له فساد سره جدي مبارزه شوی او د ممنوعه، قاچاقی توکو په کلکه مخنیوی شوی. پر همدې بنسټ، د مالیې وزارت د کمرونو لوی ریاست د ګرځنده څارنې څیرکو کارکونکو، په تېر (۱۴۰۲ هـ.ل) مالی کال کې د هیواد په بېلابېلو کمرونو اړوند سیمو کې د ګڼ شمېر بې کیفیته او ممنوعه قاچاقی توکو مخنیوی کړی دی.

«آزادی بیان» همین است؟! ۲ صفحه

د نړۍ هېوادونه یو پر بل پسې له اسرائیلوسره خپلې سیاسي او اقتصادي اړیکې غوڅوي ۲ مخ

افغان اعلانات ۲ مخ

برنامه آموزشی «مدیریت و رهبری» در وزارت مالیه برگزار شد

وزارت مالیه، برنامه آموزشی «مدیریت و رهبری» را برای کارمندان ریاست عمومی عواید، برگزار کرد. در این برنامه که به منظور ارتقای ظرفیت کارمندان راه اندازی شده است، در رابطه به شیوه‌های مدیریت و رهبری آموزش داده می‌شود. ۳ ص



سخت‌انگیزی

قطره‌های باران؛ گوهرهای گران‌بهای زندگی

افغانستان الحمدلله بعد از سپری کردن خشکسالی‌های پی‌درپی، بار دیگر تشنگی‌اش فرونشست و سبز و سیراب گردید. باران‌های بهاری کم‌سابقه، امسال برای مردم مسرت‌بخش تمام شده و انگیزه‌ی کاریدن و کارهای دهقانی بیشتری را بخشیده است. دشت‌ها، دره‌ها و کوه‌ها همه لباسی از جنس گل و گیاه بر تن کرده است و چشمه‌سارانی که به اثر خشک‌سالی‌های پی‌درپی مرده بودند، دو باره زنده شده‌اند و دریاها نیز در دل دره‌ها و دشت‌ها جاری شده‌اند و با یک‌جهان غوغا، مستی و خروشان‌ی راه می‌پیمایند. مردم افغانستان امسال در سراسر کشور به سوی کشت و زراعت شتافتند و امیدوارند که از زحمت و تلاش خویش، نتیجه‌ی مطلوب و ثمره‌ی خوبی به دست بیاورند. افغانستان، سرزمین زراعت و مالدارانی است و باران فراوان بهاری، گل امید را در باغ دل مردم شکوفا کرده است و مردم غالباً امسال به زراعت و دهقانی روی آورده‌اند و رهمداران نیز آهنگ مسرت و خوشحالی سر می‌دهند و امیدوارند که امسال از زمین و مواشی شان، مفاد بهتری بگیرند و ثمره‌ی قناعت‌بخشی را به دست بیاورند. در این روزها در تمام نقاط کشور، مردم مصروف ۳ ص

توزیع گندم بذری و کود برای دهاقین بدخشان



ریاست زراعت، آبیای و مالدارانی ولایت بدخشان با همکاری یک موسسه خصوصی برای حمایت از دهاقین و مزرعه داران حدود ۳۰ متریک تن گندم بذری و کودهای سفید و سیاه را برای ساکنان ولسوالی‌های زیباک و اشکاشم این ولایت توزیع نمود. قاری قطب الدین دهنوی، ۳ ص

په زابل کې د دوو کلیو ترمنځ شخړه حل شوه

د زابل ولایت د ارغنداب ولسوالۍ د سر درې، دولت او امنی کلیو تر منځ د روژې په ۲۶ مه نېټه د ځمکو پر سر راپېښه شوې شخړه، چې له امله یې یو تن وژل شوی او دوه نور ژوبل شوي وو، د سرحدونو، قومونو او قبایلو چارو سرپرست وزیر الحاج ملا نورالله نوري په مشرۍ د یوه اصلاحي هیئت په منځګړیتوب حل شوه. دغه هیئت چې د یادې ولسوالۍ ولسوال سید نوراغا راحت، امنیه قومندان نورالله صدیقی، ۶ تنه ځایي علماء او لس تنه قومي سپین ۳ مخ

«آزادی بیان» همین است؟!!

هارون دولتری



در لا به لای رسانه های خبری دیدیم و خواندیم که در برابر اعتراضات مسالمت آمیزی که در پوهنتون کلفورنیای آمریکا و مناطق دیگر به وقوع پیوست و تعداد زیادی از شهروندان با احساس آن مرکز اکادمیک بر اساس احساس بشری و انسانی شان در قبال قتل عام مردم فلسطین توسط نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیست، تظاهراتی را سازماندهی کرده بودند، با واکنش تند، غیر مدنی و غیر حقوقی پولیس و نیروهای امنیتی مواجه شدند، تظاهراتی که ظاهراً در قوانین مکتوب کشورهای غربی و خود آمریکا و کشورهای دیگر، زیر عنوان آزادی بیان به رسمیت شناخته شده و در آن تصریح شده که کسی هم حق ندارد با هیچ بهانه ای بر ضد آن موقف بگیرد و یا جهت سرکوب و ممانعت آن اعمال فشار و قوه نماید، اما در این تظاهرات همه دیدند که این اصل اصلاً در مورد آن در نظر گرفته نشده و پولیس محل با اعمال تمام خشونت، تعدادی را مستقیماً تهدید کرده و تعدادی را بعد از دستگیری روانه سلولهای زندان ساختند و به همین ترتیب، رئیس و دیگر مامورین پوهنتون را هم تهدید کردند که چرا به این تظاهرات اجازه دادند و از راه اندازی آن جلوگیری نکردند و علاوه بر آن از رییس پوهنتون خواستند تا از ریاست این پوهنتون استعفا بدهد.

عجب است. اگر یک شهروند و یا یک گروهی از مردم در یک کشور شرقی بر ضد نظام و حکومت و امنیت و آن هم به دیکته مستقیم دستهای معلوم الحال جبهه میگیرند، آنرا آزادی بیان و حقوق مدنی مردم میخوانند، که باید از آن حمایت صورت گیرد، اما اگر ساکنان یک کشور غربی بر اساس احساس بشردوستی هموعی بر ضد ظلم و تعدی و کشتار بیرحمانه یک طرف و جناح صدا بلند کنند و تظاهرات مسالمت آمیزی را و آن هم در یک مکان اکادمیک و با حفظ آرامش کامل و دور از هر نوع خشونت راه اندازی گردد، برای سرکوب آن از هیچ تلاش دریغ نمی کنند و با هزار و یک نوع ترفند و توطئه و دسیسه علیه آن جبهه میگیرند و با عکس العمل تند و ضد همان آزادی بیان و ضد حقوق شهروندی و مدنی که خودشان از آن حرف

رعایت آن ملزم میدانند. درینجا همان مقوله استعماری به یاد آمد که گفته اند: ((سیاست اخلاق را به رسمیت نمی شناسند و هر کسی که در سیاست به اخلاق معتقد باشد، اصلاً مغز سیاسی ندارد))؟!

بنابر این، «آزادی بیان» هم در سیاست های روز، یکی از آن شعارهایی است که در موارد زیاد از آن استفاده های افزاری صورت می گیرد و به خاطر کوبیدن و محکوم کردن و یا معیوب نشان دادن دشمن و رقیب از آن استفاده میگردد و با حقیقت مفهومی و مصداقی آن، فرسنگها فاصله دارد.

و تبعیضی در آن دیده شود، بدون شک که نیت پنهانی و پشت پرده عاملین آن را به نمایش میگذارد و چنین واقعیتهای مشهود نه تنها در یکی دو مورد، بلکه در موارد زیادی قابل مشاهده اند که کمبود و اصلاً نبود معیارهای اخلاقی را در سیاست های حکومتها به نمایش میگذارد و همین نقیصه علت مهم خیلی از مشکلات صحنه های سیاست عصر ما به شمار می رود.

واقعیت اینست که کشورهای بزرگ و مسلط بر تمدن جدید از امور حقیقی بشری و انسانی استفاده افزاری میکنند و برخورد های شان روی هیچ اصل اساسی حقایق استوار نیستند و نه هم خود را به

میزند، رو به رو میشوند و مظاهره چنان را لت و کوب میکنند و تعدادی را دستگیر کرده به زندان روان میکنند. این واقعیت انکار ناپذیر نشان میدهد که سیاست های کشورهای کلان، یکسره بر دام و تزویر و دورویی و... استوار اند و از حقایق خیلی فاصله دارند و آن شعار های پر زرق و برق را صرف برای عوامفریبی سر میدهند و هر عملی که باب دندان اربابان زور و زر نباشد، با تمام شدت سرکوب میگردد.

اصولاً باید حقوق بشری، انسانی و مدنی در تمام موارد یک برابر و بدون هیچگونه تبعیض و تفاوت مراعات گردند، زیرا همه انسانها در آن مشترک اند و هر گاه تفاوت

د نری هېوادونه یو پر بل پسي له اسرانیلو سره خپلي سياسي اواقصادي اړیکې غوڅوي

حیات الله حلیم

دواکمنو له لاسه د نړېدواوشرېدوپه حال کې کوري نوڅکه یې له قرارنه فرارته ترجیح ورکړې، ډېری له دغه ځوانانو په روحی اوروانی ستونزو هم اخته دي، ددوی لویه اندېښنه دا ده چې داسې وخت به راځي چې د نړۍ هېوادونه اسرا نیلونه لاس یو کړي اود سترکوپه رپ کې یې ددوهم ځل لپاره د نړۍ له نقشې نه ورک کړی. زموږ په اند هم له اسرا نیلوسره د نړۍ دپوشمېر هېوادونو د اړیکو پرېکون ددغه ملک لپاره د ستر شرم خبره ده، ددو هېوادونو ترمنځ د اړیکو شکېدل په ټوله نړۍ کې یو عام معمول دی خوله یوه ملک سره د متعدد ملکونه د اړیکو شلېدل بیا د لوړ شرم خبره ده، اسرا نیل په منځني ختیځ کې یو داسې په غم ککړ هېواد دی چې د اسلامي هېوادونو تعلقات ورسره کم دي ځکه د الله په کلام ثابت دوی د مسلمانانو سرسخت دښمنان دي خوداچې په دې وروستيو کفري نړۍ هم له دوی سره خپل تعلقات غوڅوي، معلومېږي چې عملکردونه یې له انساني اوبشري معیارونو خارج شوي، حتمي به داسې ورځ راځي چې دوی د هستی له جغرافیا محوه او دنړۍ په هېوادونو کې بیا خلي آواره شي. دداسې ورځې د ژر رارسېدو په هیل.

۱۹۴۹ کال ترکیه د منځني ختیځ د هېوادونو په کچه لومړنی هېواد وچې اسرا نیل یې په رسمیت وپېژندل خو وروسته یې ددوی د تکبر او ځان غوښتنې له وجې اړیکې ورسره خړې پرې شوې، د اړیکو غوڅولو په لړ کې د کلیمیا د هېواد مشر (کوستا وپترو) هم دکارکرد ورځې په مناسبت خپله وینا کې اسرا نیل او په تېره بیا (نتانیا هو) د فلسطینانو او علی الخصوص د فلسطیني ښځو او ماشومانو قاتل اوددوی په نسل وژنه یې پراو ملامت بللی نوڅکه یې له دغه اشغالگر هېواد سره د هر ډول مناسباتو د پرېکون اعلام کړی، په سویلي آمریکا کې د [بلیوی] هېواد هم د فلسطینیانو د نسل وژنې په تورد اسرا نیلوله اشغالگر رژیم سره په مطلق ډول خپل تعلقات غوڅ کړي، نه یوازې بهرنی هېوادونه له اسرا نیلوسره خپلې اړیکې غوڅوي، بلکې اسرا نیلې ځوانان هم د خپل ملک د واکمنو له ناوړه سیاست نه نور سترې شوي اوله اسرا نیلود وتلولارې چارې لټوي، د (ها آرتص) په نوم عبري ورځپاڼې خپور کړی چې اسرا نیلې ځوانان له هېواده وتلو په حال کې دي ځکه دوی په اسرا نیلو کې په خپله راتلونکې امید له لاسه ورکړی خپل کورواکاشانه نور

نیونوته متوصل کېږي، دا په دې مانا چې نن په امریکایي پوهنتونونو کې محصلینو هم دا حقیقت چې اسرا نیل د فلسطین په مقابل کې ظالم اوناوړا دی، درک کړی او خپل د انصاف غږ یې د امریکا په زړه کې پورته کړی، د لاریونودا لړۍ ورځ تر بلې د امریکا دنورو ایالتونو پوهنتونونو ته هم غځېږي آن تردې چې محصلینو هم خپل ټولنیز موقف په خطر کې اچولی ځکه امریکایي استخبارات دوی د راتلونکو اجرا ټو لپاره پټ په ښه کوي همدا وجه ده چې په وړاندې یې په ظاهره هم قهریه، قوی ته متوصل کېږي.

په هر صورت زموږ خبره له اسرا نیلو سره د نړۍ د پوشمېر هېوادونو د روابطو د غوڅوالی په اړه را تکیه ده، د ترکیې هېواد د یوې اعلامیې په ترڅ کې زیاته کړې چې له اسرا نیلوسره یې د غزې په ترانکه د رندو بمباریو او نسل وژنې له امله د هر ډول تولیداتو اوسوداگریزې را کړې ورکړې پر مخ خپله دروازه له سره تړلې ده، دا په داسې حال کې ده چې د ترکیې د سوداګرۍ وزارت د ارقامو له مخې تېر کال د اسرا نیلو اوترکیې ترمنځ د سوداګرۍ کچه اوه میلیارده ډالرو ته رسېدلې وه، په



قضاوت له مخې یو پر بل پسې له اسرا نیلوسره خپلې سیاسي، اقتصادي، دیپلوماتیک تعلقات غوڅوي او په دې توګه اسرا نیلونه ښيي چې دوی د فلسطین په موضوع کې ملامت دي، د انتقام وخت به را ځي. لیدل کېږي چې په امریکا کې هم چې داسرا نیلو لومړی درجه ملاتړې ده اوس د پوهنتونو د زدکړیالانو لخوا د فلسطین په پلوی داسې لاریونه پیل شوي چې د امریکا له ملامتو امنیتی مسئولینو یې د مخنیوي دندابیرولاره ورکه کړې ده اوله ناچارې په ځینو مواردو کې د لاریون والا په مقابل کې تاوتریخوالیو اوددوی غیرقانوني

ترڅ کې هم دا وي، چې منځګړي دې، ددوی دغوښتونو په محور وڅرخېږي چې دا غوښتنې هم ددوی د لوړ تکبر اود امریکا په مرسته د زمانې اقتدار شرایطو زېږنده، تحلیل شوی دي، څوکه ژروي یا په ځنډ داسې وخت به را ځي چې د نړۍ په سیاسي، نظامي اواقصادي شرایط کې به بدلون راځي، د امریکا زور به کمېږي یا به اوبېرې اواسرا نیل به منځني ختیځ کې د مسلمانانو د غچ اخیستنې داورلمبونه یوازې اوبې اسرې پاتې کېږي، همدا اوس هم لیدل کېږي چې د نړۍ پوشمېر آزاد هېوادونه د خپل سوله خوښوونکي سیاست اوبشردوستانه

له اسرا نیلوسره د نړۍ د پوشمېر هېوادونو د روابطو پرېکون ددغه سالم قضاوت ښه ده چې د مظلومو فلسطینیانو په ضد دظالمو اسرا نیلو په کړنو اوناوړاوو کې تشخیص شوې ده، حق هم داسې دی ځکه د فلسطینیانو په ضد داسرا نیلو تکبر اوزور یوه دداسې اوج مرحلې ته رسېدلې چې نړیوال یې مجبور کړي له اسرا نیلوسره د اړیکو په غوڅولو خپل غبرګون وښيي، حاضر حال لیدل کېږي چې د امریکا تر ملاتړ لاندې صهیونیستان اوس د هېچا خبره نه مني اوتقاضا یې ا وربند اود نړیوالو سوله ییزو ناستو په



د کډوالو وزارت د زغم هیله لري

د افغان کډوالو د ستولو په اړه د ایران غوښتنه؛



بلوکیان له قوله رپوت ورکړ، چې افغان حاکمان دې د خپلو کډوالو د ستولو لپاره اقدام وکړي. په رپوت کې د اصغر بلوکیان له قوله ویل شوي، چې که اوسني واکمنان له ایرانه افغان کډوال وروغواړي، په دغه هېواد کې به لوی ظرفیتونه رامنځ ته شي. د هغه په خبره، افغان کډوال د طب او اقتصاد په کډون په ډېرو علمي او فرهنگي برخو کې مستعدې وړتیاوې لري، چې په ستندلو سره به یې په بېلابېلو برخو کې د خپل هېواد د پرمختګ لپاره له استعدادونو ګټه واخیستل شي. خو د افغانستان د کډوالو په چارو کې د دولت وزارت ویاند عبدالملک حقایق انیس ورځپاڼې سره په خبرو ۳مخ

دې تر یوه وخته د دوی کډوال وزغمي. ایرانی رسنیو یکشنبه (د غوايي په ۱۶مه) د دغه هېواد د بهرنیو کډوالو د ملي سازمان د اتناغو او کډوالو لوی مدیر علي اصغر

حکومت دې هلته مېشت افغانان خپل هېواد ته ستانه کړي، هیله څرګنده کړې چې کوربه هېوادونه

انیس: د افغانستان د کډوالو وزارت د ایراني چارواکي د هغو خبرو په غبرګون کې، چې افغان

کشته و زخمی شدن ۱۰ نظامی صهیونیست در جنوب شرق نوار غزه

شرق نوار غزه ۴ نظامی این رژیم کشته و ۶ تن دیگر زخمی شدند. رسانه های رژیم اسرائیل گزارش دادند که ۴ تن از نظامیان این رژیم در حمله موشکی به نزدیکی گذرگاه «کرم ابوسالم» واقع در جنوب شرقی نوار غزه (نزدیک به رفح) به هلاکت رسیدند. از سوی هم ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۳



رسانه های رژیم اسرائیل گزارش دادند که در پی حمله موشکی مقاومت فلسطین در نزدیکی گذرگاه «کرم ابوسالم» در جنوب

سازمان همکاری اسلامی خواستار وضع تحریم ها علیه اسرائیل شد



عادی سازی روابط با آن کشور شد. این بیانیه که «اعلامیه بانجول» نامیده شده است، خواستار برقراری بدون قید و شرط آتش بس فوری در سرزمین های اشغالی فلسطین و هم چنان فراهم سازی زمینه ارسال کمک های بشردوستانه به مردم این کشور شد. ۳ص

سازمان همکاری اسلامی در ۱۵مین اجلاس سران این سازمان از ۵۷ کشور عضو خود خواست تا اسرائیل را تحریم کنند. در بیانیه پایانی اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی تأکید شده است تا بر اسرائیل فشار دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی وارد شود و هم چنان تحریم ها در سطوح اقتصادی، ورزشی، فرهنگی و بین المللی بر اسرائیل وضع شود. اجلاس سران همکاری اسلامی هم چنان در این بیانیه خواستار مجازات اسرائیل و پایان دادن به

بارندگی های اخیر، محیط زیست را زیبا ساخته است

مسئولان در اداره ملی حفاظت از محیط زیست می گویند که بارندگی های اخیر آلودگی هوا را در شهر کابل تا حدی زیادی برچسب زد. در عین حال مسئولان در شاروالی کابل از تلاش های این اداره به هدف حفاظت محیط زیست سالم خبر می دهند، اما آنان تأکید دارند که بدون همکاری ۳ص



وزیر امور سرحدات، اقوام و قبایل: جهت رسیدگی به مشکلات ولسوالی برملم پکتیکا اطمینان می دهیم

سرپرست وزارت امور سرحدات، اقوام و قبایل در دیدار با شماری از بزرگان قومی ولسوالی برملم ولایت پکتیکا در دفتر کاری خویش شان اطمینان داد. در این دیدار متفقدین، ولسوالی برملم را یک ولسوالی دور دست و محروم از ۳ص

کار پروژه ساخت کوچه ها در ناحیه نهم شهر کابل آغاز شد

کار این پروژه را شاروالی کابل با همکاری دفتر پروژه بی سازمان ملل متحد، به منظور رسیدگی به مشکل اهالی قریه سلیمان خیل و فراهم شدن محیط سالم شهری، آغاز کرده است.



شاروالی کابل، کار پروژه ساخت کوچه های ناحیه نهم سلیمان خیل مربوط ناحیه نهم شهر کابل را آغاز کرد.

بازداشت هفت تن با ۲ هزار کیلو چرس در زابل

مقامات محلی زابل اعلام کردند که نیروهای امنیتی هفت تن را همراه با ۲ هزار کیلوگرام چرس در این ولایت بازداشت کرده اند. ذبیح الله جوهر سخنگوی قوماندانی امنیه زابل دیروز (دوشنبه، ۱۷ ثور) گفته، که این افراد می خواستند ۳ص



روسیه رزمایشی با استفاده از تسلیحات هسته ای برگزار می کند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که این کشور قصد دارد به دستور رئیس جمهور آن و در پاسخ به اظهارات تحریک آمیز غرب، رزمایشی با استفاده از تسلیحات هسته ای غیراستراتژیک به منظور تأمین امنیت تمامیت ارضی و استقلال روسیه انجام بدهد. به گزارش رسانه ها، روسیه، دیروز (دوشنبه) پس از آنچه به گفته

وزیر دفاع این کشور، تهدیدات تحریک آمیز مقامات غربی خوانده شده است، اعلام کرد که قصد دارد رزمایشی با استفاده از تسلیحات هسته ای تاکتیکی انجام



مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدسی را به بی حرمتی نمی گذارد.

حریق یک کارخانه تولید مواد مخدر در نیمروز

مسئولان مدیریت مبارزه با مواد مخدر نیمروز از کشف کارخانه تولید مواد مخدر در مربوطات این ولایت خبر داده اند. خبرگزاری آژانس باخت روز (دوشنبه ۱۷ ثور) به نقل از مدیریت مبارزه با مواد مخدر نیمروز گزارش داده است که مسئولان این ولایت یک کارخانه که گفته می شود در آن مواد ۳ص



اقدام مردم غزنی به ساخت تاسیسات جدید برای یک مکتب

مردم درغزنی، از پول شخصی شان، برای یک مکتب، تاسیسات جدید می سازند. قرار است، مردم، پنج میلیون افغانی را صرف ساخت تاسیسات جدید برای لیسے ی حیدر ولسوالی جاغوری کنند. تاسیسات جدید این مکتب، در یک طبقه ساخته می شود که قرار است دوازده صنف درسی، لابراتوار، بخش های اداری و یک ورزشگاه را در خود خواهد داشت. یک منبع ریاست معارف غزنی به آژانس باخت گفت که با ساخت تاسیسات جدید این مکتب، صدها شاگرد، ۳ص